PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 01.619.104/0001-41

   Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109
        www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 003/2017

DO EDITAL DE ABERTURA 001/2017 - EFETIVO

O Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, resolve
RETIFICAR o Edital de Abertura do Concurso Público Edital nº 001/2017.

ONDE SE LÊ:

1 – DOS CARGOS A SEREM PROVIDOS

Vagas Cargo Requisitos Mínimos CH/
Semana l

REF/
GRAU

Salário
Inicial R$

Taxa de
Inscrição
R$

02
MOTORISTA

1º grau incompleto (mínimo 4ª série concluída),
Carteira Nacional de Habilitação, categoria D
com experiência comprovada de 2 anos como
motorista de ônibus ou caminhão

40

IV-1

R$ 1.150,28

R$ 55,00

CR PEDREIRO Alfabetizado, com experiência comprovada de 1
ano.

40 VII-1 R$ 1.592,33 R$ 55,00

LEIA-SE

1 – DOS CARGOS A SEREM PROVIDOS

Vagas Cargo Requisitos Mínimos CH/
Semana l

REF/
GRAU

Salário
Inicial R$

Taxa de
Inscrição
R$

02 MOTORISTA 1º grau incompleto (mínimo 4ª série concluída),
Carteira Nacional de Habilitação, categoria D

40

IV-1

R$ 1.150,28

R$ 55,00

CR PEDREIRO Alfabetizado 40 VII-1 R$ 1.592,33 R$ 55,00

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

ATRIBUIÇÕES DO CARGO:

FISCAL MUNICIPAL

Coordenar e executar as ações desenvolvidas na área de enfermagem; participar no planejamento, execução e

supervisão das ações de saúde; efetuar pesquisas; assistir ao indivíduo, família e comunidade e executar as atividades de

enfermagem do trabalho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 01.619.104/0001-41

   Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109
        www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br

LEIA-SE:

ANEXO I

ATRIBUIÇÕES DO CARGO:
FISCAL MUNICIPAL

Executar atividades de rotina de natureza administrativa, econômica e financeira; levantar e consolidar dados e

informações referentes a pagamentos dos tributos e impostos; fiscalizar e lavrar autos de infração e apreensão.

(O restante das atribuições do cargo não sofreu quaisquer alterações)

Prefeitura Municipal de Quarto Centenário, 23 de Junho de 2017.

________________________________

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL